
 

 

Vyhláška Zastupitelstva města Plzně  

č. 18/1992,  

kterou se stanoví pořadí pro poskytování bytových náhrad 

 

Zastupitelstvo města Plzně se usneslo na svém zasedání dne 17. září 1992 podle § 36 odst. 1 
písm. h) zákona České národní rady číslo 367/1990 Sb. o obcích a § 3 odst. 2 zákona České 

národní rady č. 102/1992 Sb. na této 

obecně závazné vyhlášce: 

  

Článek 1 

Pořadí naléhavosti při zajišťování bytových náhrad 

Při zajišťování bytových náhrad se určuje toto pořadí podle naléhavosti: 1) 

a. Náhradní byty 2) 

- živelná pohroma nebo havárie, vzniklé na území města Plzně bez zavinění osob, které byt 
užívají 

- veřejný zájem města dle ustanovení § 711 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku 

- náhradní byty ve prospěch vlastníka domu podle § 711 odst. 1 písm. a) občanského zákoníku 
3) 

- ostatní žádosti o bytovou náhradu dle ustanovení občanského zákoníku 

b. Náhradní ubytování 4) 

- výpověď z nájmu bytu podle § 711 odst. 1 písm. d) obč. zák. 

- výpověď z nájmu bytu podle § 711 odst. 1 písm. c) obč. zák. 

- řešení žádosti rozvedeného manžela 5) 

Článek 2  

Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 3. října 1992. 

 



 

 

 

Prof. MUDr. Zdeněk Mraček v.r.   JUDr. Jan Blažek v.r. 

primátor města Plzně     náměstek primátora města Plzně 

 

 

1) § 3 zákona ČNR č. 102/1992 Sb. 

2) § 712 odst. 2 a 4 zák. č. 40/1964 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

3) § 3 odst. 1 zák. ČNR č. 102/1992 Sb. 

4) § 712 odst. 3 a 5 zák. č. 40/1964 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

5) § 712 odst. 4 zák. č. 40/1964 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 1 odst. 2 zák. č.102/1992 Sb. 

  


